
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 99/2018 

 

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas 

Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da 

Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado a 

selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo determinado, 

para o CEFET-MG, na Unidade de Belo Horizonte, nos termos do Edital nº 99 de 13 

de novembro de 2018, nas disciplinas relacionadas a seguir: 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL (Planejamento 

Ambiental e Urbano; Desenho Assistido por Computador; Política e Avaliação de 

Impactos Ambientais) – Classificados: 1º - Everton Jubini de Merícia; 2º - Wesley 

da Silva Medeiros; 3º - Marilia Tuler Veloso; 4º - Webbert Soares Caldeira; 5º - 

Flávio Lúcio Nunes de Lima; 6º - Fernando Durso Neves Caetano; 7º - Maria Ribeiro 

Calil. 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL (Gestão da 

Qualidade do Ar; Gestão Ambiental; Política Ambiental.) – Classificados: 1º - Marilia 

Cleto Meirelles Ribeiro; 2º - Luana Rafaela Maciel Wilda; 3º - Danielle Andrade 

Pimentel; 4º - Raisa Helena Sant'Ana Cesar; 5º - Warlen Librelon de Oliveira; 6º - 

Ewerton Ferreira Cruz. 

 

 

Divulgo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor, 

conforme o Edital nº 99 de 13/11/2018. 

 

Em 06/12/2018 

 

 

  

Flávio Antonio dos Santos 

Diretor Geral 


